OBJETO: Aquisição de equipamentos audiovisuais (Smart TVs e acessórios) e de 

informática (Desktops e Notebooks) para o sistema eletrônico de votação nas sessões 

plenárias da Câmara Municipal de Várzea Paulista. 

2. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 138.508,62 (cento e trinta e oito mil, 

quinhentos e oito reais e sessenta e dois centavos). 

3. DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 09/01/2026 às 14h. 

4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por lote. 

5. MODO DE DISPUTA: 

Aberto  

6. EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

Torna-se público que a Câmara Municipal de Várzea Paulista, sediada na Av.

[...]

Dias Paes Leme, 284, Centro, Várzea Paulista/SP, realizará licitação, na modalidade 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei Federal 14.133/21, e demais 

legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

1. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

A despesa total, orçada em R$ 138.508,62 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e oito reais 

e sessenta e dois centavos), onerará os recursos orçamentários e financeiros, sob a rubrica 

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente. 

http://www.bll.org.br/

2. DO OBJETO 

2.1 Aquisição de equipamentos audiovisuais (Smart TVs e acessórios) e de informática

[...]

Item 02 – Notebooks (15 unidades) 

Especificações técnicas mínimas: 

• Tela antirreflexo Full HD (1920 x 1080p) de, no mínimo, 14 polegadas; 

• Processador Intel Core i5 (12ª a 14ª geração); 

• Memória RAM de 16 GB (dezesseis gigabytes); 

• Armazenamento SSD M.2 de 256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes); 

• Teclado ABNT2 com todas as letras da língua portuguesa, inclusive o “ç” e indicadores 

luminosos para Caps, Scroll e Num Lock; 

• Conectividade Wi-Fi 6/6E e porta Ethernet RJ-45; 

• Bateria com duração mínima de 6 (seis) horas; 

• Baterias e carregadores Bivolt 110/127V e 220V;